
Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 4. února 2023 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 
LEGIONÁŘSKÁ 

                         Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
                   tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz   
 

                

 
Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL 

dne 4. února 2023 
 

Místo konání: Slavnostní sál hotelu Legie, Sokolská 33, Praha 2 
 
Přítomní členové RV ČsOL: br. Pavel BUDINSKÝ, br. Tomáš PILVOUSEK, br. Milan MOJŽÍŠ, 
br. Jiří CHARFREITAG, br. Viliam BEKE, br. Karel LUDVÍK, ses. Eva ARMEANOVÁ,  
br. František BOBEK, ses. Alena DITRICHOVÁ, br. Ladislav PALEČEK, br. Václav ZAVADIL, 
br. Bohuslav BUBNÍK, br. Martin AMBROS, br. Tomáš BRENZA, br. Štefan CSÓKA, br. Jan 
DRŽMÍŠEK, br. Josef FALÁŘ, br. Jiří FILIP, br. Václav HLOUŠEK, br. Jan HNĚLIČKA,  
br. Radim CHRÁST, br. Zdeněk JANA, br. Miroslav JEČMEN, br. Jiroušek OTOMAR, br. Jiří 
KAŠPÁREK, br. Lukáš KOTEK, br. Petr KUNŠTÁT, br. Jan KUX, br. Lukáš LEXA, ses. Marcela 
TOLAROVÁ, ses. Danuše MANOVÁ, br. Miroslav MAREK, ses. Alena MERGL KUČEROVÁ,  
br. Zdeněk MERTA, br. Miroslav NEUMANN, br. Jaroslav NOVÁK, br. Luboš ORAVEC,  
br. Stanislav PÍTR, br. Jindřich PLESCHER, br. Vojtěch PLESNÍK, br. Stanislav PODLAHA, 
br. Alan PŘIKRYL, br. Pavel RAJJ, br. Jiří RYŠKA, br. Petr ŘÍHA, br. Vojtěch SEIDL, br. Josef 
SOBOTA, ses. Markéta SÝKOROVÁ, br. Stanislav ŠVIDEK, br. Pavel UDVORKA. 
 
Příchozí v průběhu jednání:  
 
Přítomní náhradníci RV ČsOL: br. Petr JEŽ, br. Bohumír TOMÁŠEK. 
 
Hosté: ses. Danuše NOSKOVÁ (Sekretariát), br. Viktor ŠINKOVEC (PoVV), br. Ivan 
HOLEČEK (Kladno), br. Jan NOVOTNÝ (Žatec), br. Milan ROSENKRANC (Děčín), br. 
Vladimír NOVOTNÝ (Hradec Králové), br. Roman KLIMEŠ (Horácko), br. Jiří BUMBA 
(České Budějovice), br. Rudolf MACURA (Jičín). 
 
Za ÚRK: 0 
Za RR: 0 
 
ad 1) Zahájení 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ přivítal přítomné a zahájil jednání RV ČsOL v 10:00 
hod.  

 
ad 2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ navrhl jako zapisovatele jednání ses. Marcelu 
TOLAROVOU, jako ověřovatele zápisu pak br. Jiřího FILIPA a br. Milana MOJŽÍŠE. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje zapisovatelkou jednání ses. Marcelu Tolarovou. 
Hlasování: 47 – 0 – 0  
 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje ověřovateli zápisu br. Jiřího Filipa a br. Milana Mojžíše. 
Hlasování: 47 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 4. února 2023 
 

ad 3) Volba pracovních orgánů 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ navrhl na jednočlennou mandátovou komisi 
br. Jiřího CHARFREITAGA a na jednočlennou návrhovou komisi br. Milana 
MOJŽÍŠE. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje jednočlennou mandátovou komisi obsazenou br. Jiřím 
Charfreitagem a jednočlennou návrhovou komisi obsazenou br. Milanem Mojžíšem. 
Hlasování: 47 – 0 – 0 
              
ad 4) Schválení hostů 

Informace: Na jednání RV ČsOL jsou přítomní následující hosté: ses. Danuše 
NOSKOVÁ (Sekretariát), br. Viktor ŠINKOVEC (PoVV), br. Ivan HOLEČEK (Kladno), 
br. Jan NOVOTNÝ (Žatec), br. Milan ROSENKRANC (Děčín), br. Vladimír NOVOTNÝ 
(Hradec Králové), br. Roman KLIMEŠ (Horácko), br. Jiří BUMBA (České 
Budějovice), br. Rudolf MACURA (Jičín 
 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje přítomnost jmenovaných hostů na svém zasedání. 
Hlasování: 47 – 0 – 0 
 
ad 5) Schválení programu 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ přednesl návrh programu jednání RV ČsOL. 
 
1) Zahájení 
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3) Volba pracovních orgánů 
4) Schválení hostů 
5) Schválení programu  
6) Stav plnění úkolů 
7) Správa nemovitosti 
8) Ekonomická situace 

a) Stav účtů k 4. 1. 2022 
b) Stav účtů k 17. 1. 2023 
c) Plnění Rozpočtu 2022 

9) Plán práce ČsOL 2023 
10) Rozpočet ČsOL 2023 

a) Východiska rozpočtu 
b) Cashflow 2022/2023 

11) Vyúčtování dotací 2022 
12) Projekty 

a) PoVV 
b) Legiovlak 
c) Lokomotiva 
d) Zámeček  
e) Mládež 

13) Členská základna – zrušení členství 
a) Praha 1 
b) Praha 5 

14) Republikový sněm ČsOL 2023 
a) Aktualizace směrnice RV ČsOL 
b) Zpráva mandátové komise o 2. čl. schůzích 
c) Jednací a volební řád sněmu 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 4. února 2023 
 

d) Program sněmu a scénář 
e) Připomínky ke stanovám z jednot 
f) Připomínky k prog. prohlášení z jednot 
g) Delegáti sněmu 
h) Kandidátní listina RV ČsOL 
i) Návrh kandidátů do RR ČsOL a ÚRK ČsOL 
j) Kandidátky 
k) Kontrola materiálů sněmu 

15) Memoranda 
16) Akce ČsOL 

a) Sokolovo 1943 
17) Informace pro předsedy jednot 
18) Různé 
19) Závěr 

 
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje program dnešního jednání. 
Hlasování: 47 – 0 – 0 
 
ad 6) Stav plnění úkolů 

Informace: Br. Jiří FILIP předložil přehled plnění úkolů za rok 2022 a za uplynulé 
období (viz přílohy zápisu).  

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí stav plnění úkolů za rok 2022 i za uplynulé období 
a ukládá Sekretariátu ČsOL dále pokračovat v jeho sledování. 
Hlasování: 47 – 0 – 0 
 
10:08 hod. k jednání se připojil br. Jaroslav NOVÁK (počet hlasujících 48) 
 
ad 7) Správa nemovitosti 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil informační zprávu zpracovanou správcem 
nemovitosti (viz přílohu zápisu). 

Usnesení: RV ČsOL bere předloženou zprávu o stavu nemovitosti na vědomí. 
Hlasování: 48 – 0 – 0 
 
ad 8) Ekonomická situace 

a) Stav účtů k 4. 1. 2022 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil Stav účtů ČsOL k 4. 1. 2023 (viz přílohu 
zápisu) a poskytl komentář.  

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předložený stav účtů ČsOL k 4. 1. 2023. 
Hlasování: 48 – 0 – 0 
 
10:12 hod. k jednání se připojil br. Josef FALÁŘ (počet hlasujících 49) 
 

b) Stav účtů k 17. 1. 2023 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil Stav účtů ČsOL k 17. 1. 2023 (viz přílohu 
zápisu) a poskytl komentář.  

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předložený stav účtů ČsOL k 17. 1. 2023. 
Hlasování: 49 – 0 – 0 
 
10:18 hod. k jednání se připojil br. Lukáš LEXA (počet hlasujících 50) 

 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 4. února 2023 
 

c) Plnění Rozpočtu 2022 
Informace: Br. Milan Mojžíš uvedl, že probíhá postupné doúčtování dokladů za rok 
2022. Dále informoval, že finální Plnění rozpočtu ČsOL za rok 2022 bude možné 
zpracovat pro posněmové jednání PRV ČsOL. 

Usnesení: RV ČsOL ukládá br. Milanu Mojžíšovi předložit na další jednání PRV ČsOL 
finální Plnění rozpočtu ČsOL za rok 2022. 
Hlasování: 50 – 0 – 0  

ad 9) Plán práce ČsOL 2023 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil návrh Plánu práce ČsOL na rok 2023 
v základní variantě bez dotací MO ČR. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předložený návrh základní varianty Plánu práce ČsOL 
na rok 2023 bez dotací MO ČR. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 
 
ad 10) Rozpočet ČsOL 2023 

a) Východiska rozpočtu 2023 
Br. Milan MOJŽÍŠ předložil Východiska rozpočtu ČsOL 2023 (viz přílohu zápisu) 
a poskytl komentář. Br. Pavel BUDINSKÝ doplnil informaci o shrnutí schůzky 
s ministrem kultury ČR, během které se MK ČR dotazoval na příjmy ČsOL 
ze státního rozpočtu. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předložená Východiska rozpočtu ČsOL 2023.  
Hlasování: 50 – 0 – 0 

 
b) Cashflow 2022/2023 

Br. Milan MOJŽÍŠ předložil výhled Cashflow 2022/2023 (viz přílohy zápisu) 
a poskytl komentář.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený výhled Cashflow 2022/2023. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 
 
ad 11) Vyúčtování dotací 2022 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil soupis vyúčtovaných dotací MO ČR (viz 
přílohu zápisu) a poskytl komentář. Br. MOJŽÍŠ upozornil na největší problémy, 
které byly s vyúčtováním dotací, a apeloval na zástupce jednoty, aby se těchto chyb 
vyvarovaly v letošních akcích. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje vyúčtování dotací MO ČR za rok 2022. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 
 
ad 12) Projekty 

a) PoVV 
Informace: Br. Viktor ŠINKOVEC předložil roční Vyhodnocení projektu PoVV za rok 
2022 (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předložené Vyhodnocení projektu PoVV za rok 2022. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 

Informace: Br. Viktor ŠINKOVEC předložil projekt na rok 2023, který byl 
ve stanoveném termínu odeslán poskytovateli dotace (viz přílohu zápisu) 
a poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předložený projekt PoVV na rok 2023. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 
 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 4. února 2023 
 

b) Legiovlak 
Informace: Br. Jiří CHARFREITAG předložil roční Vyhodnocení projektu Legiovlak 
za rok 2022 (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předložené Vyhodnocení projektu PoVV za rok 2022. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 

Informace: Br. Jiří CHARFREITAG předložil projekt na rok 2023, který byl ve 
stanoveném termínu odeslán poskytovateli dotace (viz přílohu zápisu) a poskytl 
komentář. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předložený projekt Legiovlak na rok 2023. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 

c) Lokomotiva 
Informace: Br. Jiří CHARFREITAG předložil souhrnnou zprávu o průběhu oprav 
lokomotivy (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předloženou zprávu o projektu Lokomotiva a ukládá ji 
dopracovat o finální nabídku firmy Pamido. RV ČsOL ukládá předložit dopracovanou 
zprávu na jednání Republikového sněmu ČsOL. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 
 

d) Zámeček 
Informace: Br. Viktor ŠINKOVEC předložil souhrnnou zprávu o projektu Zámeček 
za rok 2022 (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář.  

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předloženou souhrnnou zprávu o projektu Zámeček za 
rok 2022. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 

Informace: Br. František BOBEK plán práce projektu Zámeček na rok 2023 (viz 
přílohu zápisu) a poskytl komentář.  

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předložený plán práce projektu Zámeček na rok 2023. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 

e) Mládež 
Informace: Br. František BOBEK předložil vyhodnocení projektu ČsOL pro mládež 
za rok 2022 (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář.  

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předložené stručné vyhodnocení projektu ČsOL pro 
mládež za rok 2022. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 

Informace: Br. František BOBEK předložil projekt ČsOL pro mládež na rok 2023, 
který byl ve stanoveném termínu odeslán poskytovateli dotace (viz přílohu zápisu) 
a poskytl komentář.  

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předložený projekt ČsOL pro mládež na rok 2023. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 
 
ad 13) Členská základna – zrušení členství 

a) Praha 1 
Informace: Br. Jiří FILIP předložil návrh na zrušení členství člena s členským 
číslem 5626, který si odpykává trest ve vězení. 

Usnesení: RV ČsOL zrušuje členství na návrh jednoty Praha 1 členovi ČsOL s členským 
číslem 5626. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 
  



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 4. února 2023 
 

b) Praha 5 
Informace: Br. Jiří FILIP předložil seznam členů, kterým jednota Praha 5 navrhuje 
zrušení členství z důvodu neplnění povinností člena (viz přílohu zápisu).  
Br. FILIP uvedl, že z procesního hlediska je vše v pořádku.  

 
Usnesení: RV ČsOL na návrh jednoty Praha 5 zrušuje členství výše uvedeným členům 
ČsOL. 
Hlasování: 49 – 0 – 1 
 
ad 14) Republikový sněm ČsOL 2023 

a) Aktualizace směrnice RV ČsOL 
Informace: Br. Jiří FILIP předložil na základě usnesení PRV ČsOL ze dne 24. 1. 2023 
aktualizaci Směrnice RV ČsOL pro přípravu Republikového sněmu ČsOL 2023 (viz 
přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předložený návrh Směrnice pro přípravu 
Republikového sněmu ČsOL 2023. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 

 
b) Zpráva mandátové komise o 2. čl. schůzích 

Informace: Ses. Marcela TOLAROVÁ předložila zprávu mandátové komise 
o 2. členských schůzích (viz přílohu zápisu) a poskytla komentář.  
 
Ses. TOLAROVÁ přednesla seznam jednot, které vše doručily bez problémů 
a vyjádřila těmto jednotám poděkování. 

Usnesení: RV ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 

Ses. TOLAROVÁ přednesla seznam jednot, které měly v zápisech drobnější 
nedostatky. 

Usnesení: RV ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 

Ses. TOLAROVÁ přednesla seznam jednot, které vědomě nečinily žádné kroky 
ke sněmu. 

Usnesení: RV ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 

 
 
 

Datum přihlášky Čl. číslo Příjmení Jméno Bydliště-obec Druh členství
21.2.1995 1937 Bezoušková Marie * Praha 5 potomek
11.5.2000 1660 Dítko Petr * Praha 5 sympatizant
5.12.2001 4589 Hanskut Jaroslav * Praha 4 sympatizant
1.3.2006 5909 Hanš Marek * Praha 6 sympatizant
29.3.2000 3419 Šimko Pavol * Praha 5 sympatizant
24.4.2000 2783 Žák Petr Praha 5 sympatizant



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 4. února 2023 
 

Ses. TOLAROVÁ přednesla informaci o jednotách, které měly v zápise závažné 
nedostatky. 

 
Usnesení: RV ČsOL bere informace o schůzi jednoty Karlovy Vary na vědomí. RV ČsOL 
po projednání nominuje br. Seidla jako kandidáta na volného člena RV ČsOL. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 

 
Usnesení: RV ČsOL bere informaci o situaci v jednotě Mikulov na vědomí a konstatuje, 
že jednota Mikulov nebude na sněmu zastoupena delegátem a nemá kandidáta do RV 
ČsOL na další sněmové období. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 
 
Usnesení: RV ČsOL bere informaci o situaci v jednotě Ústí nad Orlicí na vědomí 
a ukládá jednotě Ústí nad Orlicí doručení dokladů o provedené schůzi do 6. 2. 2023.  
Hlasování: 50 – 0 – 0 
 
Usnesení: RV ČsOL bere informaci o situaci v jednotě Pardubice na vědomí a ukládá 
jednotě Pardubice doručení dokladů o provedené schůzi do 6. 2. 2023. RV ČsOL 
konstatuje, že v případě, že jednota nedodá zápis, nebude mít zástupce v RV ČsOL. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 
 
Usnesení: RV ČsOL bere informace o schůzi jednoty Frýdek-Místek na vědomí. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 
 

Ses. TOLAROVÁ informovala, že jednoty Horácko, Ostrava 1, Praha 4, Praha 9 
a Valašské Klobouky navrhly vlastní změny nebo doplnění kandidátek. 

Usnesení: RV ČsOL ukládá komisi pro přípravu voleb prověřit splnění volebních 
podmínek navrhovaných nebo měněných kandidátních listin a zjistit souhlasy 
kandidátů na kandidátní listině. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 
 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje závěry mandátové komise a ukládá jejich provedení. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 
 

c) Jednací a volební řád sněmu 
Informace: Br. Jiří FILIP předložil návrh Jednacího řádu Republikového sněmu 
ČsOL, jehož součástí je volební řád sněmu, který vypracoval předseda komise pro 
přípravu voleb br. Milan MOJŽÍŠ (viz přílohy zápisu) a poskytl komentář. Br. Jiří 
FILIP uvedl, že předložené dokumenty se po schválení republikovým sněmem 
stanou rovněž součástí Organizačního a jednacího řádu ČsOL. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předložený Jednací řád Republikového 
sněmu ČsOL 2023 včetně Volebního řádu Republikového sněmu ČsOL 2023. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 
 

 

Jednota ČsOL Předseda
Zápis z 2. 

schůze
Prezenční 

listina2
Kandidát

ka

Návrh 
kandidát

ů

Schválený 
termín 2. 
členské Připomínky

České Budějovice Tomášek Bohumír neurčen zaslali kandidáty, ale schůzi nesvolali, tudíž nemají kandidáta do RV ČsOL
Frýdek-Místek Majer Petr Ano Ano Ne Ano 05.11.2022 Měli sice dvě schůze, ale vždy před správným termínem podle směrnice.
Mikulov Vaněk Václav předseda jednoty má zdravotní potíže
Pardubice Míčka Ivan Ano Ne Ne Ne 23.11.2022 předáno komisi k řešení



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 4. února 2023 
 

d) Program sněmu a scénář 
Informace: Br. Jiří FILIP předložil návrh programu sněmu a časový harmonogram 
jednání (viz přílohy zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předložený návrh programu sněmu 
a časový harmonogram. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 

Informace: Br. Jiří FILIP předložil návrh obsazení pracovních orgánů sněmu (viz 
přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předložený návrh obsazení pracovních 
orgánů sněmu. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 

e) Připomínky ke stanovám z jednot 
Informace: Br. Jiří FILIP předložil připomínky z jednot ke Stanovám ČsOL (viz 
přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL se ztotožňuje se stanoviskem PRV ČsOL a zamítá připomínky 
z jednot k úpravě Stanov ČsOL. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 

Dotaz předsedy 
Informace: SO ČsOL si vyžádal na základě podnětu br. Pavla Budinského stanovisko 
sněmové komise pro úpravu stanov ve věci výkladu tzv. kariérního řádu ČsOL v 
ustanovení č. 4. Stanovisko bylo vypracováno br. Milošem Borovičkou a 
předloženo na jednání PRV ČsOL dne 24. 1. 2023. PRV ČsOL žádá RV ČsOL o 
závazný výklad stanov. Br. Tomáš PILVOUSEK předložil návrh a odůvodnění 
závazného výkladu Stanov ČsOL (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL konstatuje, že nominace br. Pavla Budinského na předsedu ČsOL 
není v rozporu s čl. 4. Přílohy č. 1 Stanov ČsOL – Kvalifikační podmínky členů ČsOL pro 
působení v orgánech ČsOL. 
Hlasování: 48 – 0 – 2  
 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje závazný výklad Stanov ČsOL ve znění „Pro naplnění 
hypotézy čl. 4. Přílohy č. 1 Stanov ČsOL – Kvalifikační podmínky členů ČsOL pro 
působení v orgánech ČsOL musí být všechny tři podmínky, obsažené ve výše uvedeném 
článku, splněny současně. V případě, že kterákoliv z podmínek absentuje, není 
hypotéza naplněna a člen ČsOL nemůže být na základě výše uvedeného článku 
sankcionován ztrátou volitelnosti do orgánů ČsOL“. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 
 

Informace: Br. Tomáš PILVOUSEK navrhl vzhledem k reorganizaci OVV ČR a pro 
větší srozumitelnost upravit znění ustanovení č. 4. tzv. kariérního řádu ČsOL. 

4. Členem volených orgánů ČsOL (RV ČsOL, PRV ČsOL, SO ČsOL, ÚRK ČsOL a RR 
ČsOL) může být člen ČsOL, který není členem statutárních, řídících, kontrolních 
či rozhodčích orgánů organizací, které úzce spolupracují s Odborem pro válečné 
veterány Ministerstva obrany ČR Ministerstvem obrany ČR, a především zároveň 
prostřednictvím uvedeného odboru ministerstva čerpají příspěvky, granty, 
dotace či jiná obdobná peněžitá plnění. 

 
Usnesení: RV ČsOL navrhuje Republikovému sněmu ČsOL změnu znění čl. 4. Přílohy 
č. 1 Stanov ČsOL v tomto znění: „4. Členem volených orgánů ČsOL (RV ČsOL, PRV ČsOL, 
SO ČsOL, ÚRK ČsOL a RR ČsOL) může být člen ČsOL, který není členem statutárních, 
řídících, kontrolních či rozhodčích orgánů organizací, které úzce spolupracují 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 4. února 2023 
 

s Ministerstvem obrany ČR, a zároveň prostřednictvím uvedeného ministerstva 
čerpají příspěvky, granty, dotace či jiná obdobná peněžitá plnění“. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 

 
f) Připomínky k prog. prohlášení z jednot 

Informace: Br. Tomáš PILVOUSEK předložil návrh Programového prohlášení ČsOL 
2023-2027 včetně zapracovaných připomínek z jednot (viz přílohu zápisu) 
a poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje návrh Programového prohlášení ČsOL 
2023–2027.  
Hlasování: 50 – 0 – 0    

 
g) Delegáti sněmu 

Informace: Ses. Marcela TOLAROVÁ předložila seznam delegátů sněmu a jejich 
náhradníků dle zaslaných zápisů z jednot ČsOL (viz přílohu zápisu) a poskytl 
komentář. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předložený seznam delegátů sněmu 
a jejich náhradníků. RV ČsOL a ukládá Sekretariátu ČsOL zaslat delegátům pozvánku 
na jednání Sněmu. 
Hlasování:  

 
h) Kandidátní listina RV ČsOL 

Informace: Ses. Marcela TOLAROVÁ předložila návrh kandidátní listiny RV ČsOL 
(viz přílohu zápisu) a poskytl komentář. 
Níže uvedení kandidáti nesplňují Kvalifikační podmínky ČsOL (tzv. kariérní řád 
ČsOL). 
 

Jednota ČsOL Kandidát Pozice 
Boletice Šťastný Filip 1. náhradník 
Brno 1 Bojda Jan 2. náhradník 
Břeclav Milion Miroslav 2. náhradník 
Česká Lípa Hamrský Leoš Kandidát do RV 
Česká Lípa Kobulej Boris 2. náhradník 
Český Krumlov Rieger Aleš 1. náhradník 
Frýdek-Místek Mikulová Soňa 1. náhradník 
Havířov Januschka Jiří Kandidát do RV 
Cheb Švec Daniel 2. náhradník 
Opava Kiriakov Mario 2. náhradník 
Ostrava 1 Rusek Tomáš 1. náhradník 
Ostrava 2 Vojtíšek Jiří 2. náhradník 
Poděbrady Červinka Jiří Kandidát do RV 
Prostějov Bezrouk Zdeněk Kandidát do RV 
Strakonice Řezáč Václav 2. náhradník 
Valašské Klobouky Maňas Miroslav Kandidát do RV 
Valašské Klobouky Vrána Adam 1. náhradník 
Valašské Klobouky Slámečka Ladislav 2. náhradník 
Vimperk Presl Tomáš 2. náhradník 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 4. února 2023 
 

Usnesení: RV ČsOL po projednání vyřazuje výše uvedené kandidáty, kteří nesplňují 
Kvalifikační podmínky ČsOL. 
Hlasování: 50 – 0 – 0  
 

Nominace níže uvedených kandidátů neproběhla v souladu s pokyny RV ČsOL. 

 
Usnesení: RV ČsOL ukládá jednotě České Budějovice doložit zápis, ve kterém proběhla 
volba člena RV ČsOL a takto zvolené kandidáty doplnit do kandidátní listiny RV ČsOL. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 
 
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předloženou Kandidátní listinu RV ČsOL. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 
 
Usnesení: RV ČsOL ukládá komisi pro přípravu voleb prověřit kandidátní listinu 
ve vztahu k organizacím, které jsou vedeny jako extrémistické. 
Hlasování: 49 – 0 – 1 

 
i) Návrh kandidátů do RR ČsOL a ÚRK ČsOL 

Informace: Ses. Marcela TOLAROVÁ předložila seznam kandidátů do ÚRK ČsOL 
a RR ČsOL, dle návrhů z jednot (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání vyřazuje br. Žirovnického, který nesplňuje 
Kvalifikační podmínky ČsOL. RV ČsOL bere na vědomí vyřazení br. Kociána 
a nesouhlas s nominací br. Čížka a br. Maňase. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 
 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje další navržené kandidáty do RR ČsOL a ÚRK ČsOL. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 

 
j) Kandidátky 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil kandidátky vzešlé z členských schůzí jednot 
(viz přílohu zápisu) a poskytl komentář. Br. Milan MOJŽÍŠ se dotázal br. Jiřího 
FILIPA, zda souhlasí se svou nominací na člena PRV ČsOL v kandidátkách jednot. 
Br. Jiří FILIP vyjádřil svůj nesouhlas s těmito nominacemi. Br. Karel LUDVÍK 
informoval, že osloven nebyl a uvedl, že kandidoval na náhradníka, nikoli na 
místopředsedu. Br. Václav HLOUŠEK se vzdal své kandidatury a požádal o stažení 
kandidátky jednoty Praha 4. Jelikož br. Pavel SKÁCEL svou kandidaturu stáhl a 
zbytek kandidátky je zmatený, vyšel z diskuze návrh tuto kandidátku vyřadit. Br. 
Zdeněk MERTA uvedl, že pokud br. LUDVÍK a br. FILIP nesouhlasí se svou 
nominací, tak jednota kandidátku stahuje. 
Dále se diskutovalo o kandidátce jednoty Horácko. Br. Milan MOJŽÍŠ navrhl tuto 
kandidátku předložit na sněm k projednání. Br. Pavel BUDINSKÝ uvedl, že 
nesouhlasí s tímto návrhem. Br. Radim CHRÁST se ohradil s tím, že nebyl 
obeznámen s nutností opatřit si souhlas dalších nominantů. Br. Jaroslav NOVÁK 
uvedl, že není nutné tuto kandidátku sněmu předkládat, když br. BUDINSKÝ 
vyjádřil svůj nesouhlas s uvedením na této kandidátce. Br. Jan KUX oznámil stažení 

Jednota ČsOL Kandidát Pozice
České Budějovice Tomášek Bohumír Kandidát do RV
České Budějovice Žáková Marie 1. náhradník
České Budějovice Pavec Jaroslav 2. náhradník



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 4. února 2023 
 

kandidátky jednoty Brno 2. Diskuze byla ukončena tím, že br. Radim CHRÁST 
uvedl, že kandidátku jednoty Horácko rovněž stahuje.  

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí stažení kandidátní listiny jednoty Praha 4. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 
 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje vyřazení kandidátní listiny jednoty Praha 9 z důvodu 
rezignace br. Skácela. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 
 
Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí stažení kandidátní listiny jednoty Ostrava 1. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 
 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje vyřazení kandidátní listiny jednoty Valašské Klobouky 
z důvodu nesouhlasu br. Filipa a br. Ludvíka s nominací. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 
Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí stažení návrhu jednoty Brno 2. 
Hlasování: 48 – 0 – 2 
 
Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí stažení kandidátní listiny jednoty Horácko. 
Hlasování: 48 – 0 – 2 

 
k) Kontrola materiálů sněmu 

Informace: Ses. Marcela TOLAROVÁ předložila stav přípravy materiálů sněmu (viz 
přílohy zápisu) a poskytl komentář. 
Dále ses. Marcela TOLAROVÁ předložila návrh Usnesení Republikového sněmu 
ČsOL 2023 (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předložený návrh Usnesení Republikového sněmu ČsOL 
2023. RV ČsOL bere na vědomí stav přípravy dalších materiálů Sněmu ČsOL a ukládá 
odpovědným osobám zaslat finální verze materiálů Sekretariátu ČsOL nejpozději do 
středy 8. 2. 2023. RV ČsOL ukládá Sekretariátu ČsOL rozeslat materiály Řádného 
sněmu ČsOL delegátům nejpozději do 10. 2. 2023. 
Hlasování: 49 – 0 – 1  
 
Usnesení: RV ČsOL ukládá jednotám nahlásit účastníky sněmu Sekretariátu ČsOL 
nejpozději do 15. února 2023. 
Hlasování: 50 – 0 – 0  
 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ informoval, že v souvislosti s prodejem hotelu 
Ankora obdržel již 3 nabídky na prodej pozemku pod hotelem Ankora.  

Usnesení: RV ČsOL neschvaluje prodej pozemku pod hotelem Ankora. 
Hlasování: 48 – 0 – 2  

 
ad 15) Memoranda 

Informace: Br. Jiří CHARFREITAG informoval o uzavření memoranda o vzájemné 
spolupráci se spol. Ashborne Games (viz přílohu zápisu). 

Usnesení: RV ČsOL bere informaci o uzavření memoranda na vědomí. 
Hlasování: 50 – 0 – 0 
 
 
 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 4. února 2023 
 

ad 16) Akce ČsOL 
a) Sokolovo 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o připravované akci k 80. výročí boje  
o Sokolovo, která se uskuteční na náměstí Míru dne 3. března 2023. 

 
ad 17) Informace pro předsedy jednot 

Informace: Ses. Marcela TOLAROVÁ požádala zástupce jednot, aby zbytečně 
neplýtvali penězi za poštovné. Jediné, co je nutné dokládat v originálech, jsou 
účetní doklady. Vše ostatní stačí zasílat elektronickou cestou. 
Dále požádala, aby jednoty při komunikaci e-mailem zasílali maily pod 
jednotlivými předměty pro větší přehlednost. 

 
ad 18) Různé 
 
ad 19) Závěr 
 
Br. Pavel BUDINSKÝ poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání v 14:02 hod. 

 

Zapsala: ses. Marcela Tolarová 

 

Ověřili: br. Jiří Filip   br. Milan MOJŽÍŠ    


